
1/3 

報道各位 

News Release              
 2025.4.9 

飯綱町のシードルを味わう、美味しくて楽しい年に 1 度のイベント 

いいづなシードルガーデン 2025 
2025 年 5月 10 日（土）開催 

 

「久世福商店」、「St.Cousair（サンクゼール）」などの専門店を全国に約 180店舗展開している、食品

製造小売企業（食品 SPA）の株式会社サンクゼール（本社:長野県飯綱町/代表取締役社長:久世良太）は、

2025年 5月 10日(土) サンクゼールの丘（長野県飯綱町）において、「いいづなシードルガーデン 2025」を

開催いたします。2014年から始まったシードルガーデンも今年で 10回目となります。 

 

いいづなシードルガーデン 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 シードルガーデンは当初飯綱町が主催をし、りんご生産者のみなさまへシードルをお披露目するイベント

でした。2014年からはサンクゼールと飯綱町が共同して主催するようになり、今では爽やかな風とたくさん

の緑に囲まれた芝生の上で、一般の方に飯綱町のシードルを味わっていただくイベントとなりました。 

 

今年のシードルガーデンでは、飯綱町に関わる 8つの事業者のシードルを提供いたします。シードルは、

りんごの品種や産地/作り手のこだわりによって味わいが大きく異なります。「美味しいりんごから、美味し

いシードルを作りたい。」そんな想いをもった作り手たちが一堂に会するサンクゼールの丘で、個性豊かな

シードルを飲み比べいただけます。お食事はワイナリーレストラン・サンクゼール監修、旬の食材を使った

限定デリカテッセンメニューをご用意しております。ガーデンでは長野県出身のシンガーソングライターに

よる生演奏や飯綱町のクリエーターによるワークショップ等も開催いたしますので、ぜひご家族連れやご友

人と一緒にお楽しみください。 

 

サンクゼールとシードル 

サンクゼール本社のある長野県飯綱町は、標高約 600

メートルという寒暖差の気候に恵まれた、県内でも有数

のりんごの産地です。「ふじ」などの有名品種に加え、

海外が原産国の「ブラムリー」や飯綱町の天然記念物に

指定されている和りんごの「高坂りんご」など、50品種

以上のりんごが町の各所で作られています。サンクゼー

ルで醸造をしているシードルは 7種類以上。飯綱で育

ち、仕込んだシードルは、華やかな香りとスッキリとし

た飲み心地で大変ご好評いただいております。 

 

E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp 

http://stcousair.co.jp/company 

 

本件に関するお問い合わせ先（中村） ☎026-219-3936 

日時：2025年 5月 10日（土）10:00～16:00 

場所：長野県上水内郡飯綱町芋川 1260 サンクゼールワイナリー・久世福商店本店 ガーデン広場 

※しなの鉄道牟礼駅から無料シャトルバス運行 

料金：入場無料 

後援：一般社団法人 飯綱町観光協会、飯綱町 

ＨＰ：https://www.stcousair.co.jp/news/31897  

https://www.stcousair.co.jp/news/31897


2/3 

 



3/3 

ご多用中とは存じますが、ご取材賜りますように宜しくお願い申し上げます。 
 

E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp 

http://stcousair.co.jp/company 

 
本件に関するお問い合わせ先（中村） ☎026-219-3936 


